

kui üks Kõhhus' ommaft kääst kulla sees. Kulla-
rahwas wallitiwad needsinatted omma Kõhto-
mehhed, iggal aastal ennese hulgast, ja pühid-
wad ikka niisuggused mehhed wäljawallitseda, kes
tarkusse ja hea südame polest tundwad on. Nem-
mad wallitsewad ikka kolm meest, sest et kuus silma
ennom näwad kui kaks silma, ja et üks ainus mees
washest omma sõbradele ja sugulastele woiks
hõlpo teha, ja teistele woiks liga teha: agga
kui kolm on, siis iggaüts enemiane woib digust
kättejada. Nemmad wahhetawad need Kõhto-
mehhed iggal aastal ümber, et need kolm meest
aggaüda enesele ei woiks liga woimust wõtta,
ja muud kulla rahwas halwaks piddada: sest nüüd
teadwad ni hästi se wõõrmünder, kui ka tem-
ma abbimehhed, et nemmad tullemal aastal jälle
niisamma head on kui keif muud tallomehhed, ja et
se uus kulla Kõhhus enast niisammate nende was-
to saab illesnäitama, kui nemmad enast teiste
tallomeeste wasto illesnäitid: nenda siis üks mõdt
teist mõdt ikka tuppes peab. Nendesinaste kolme
meestele afitawad siis kulla tallopiad keif woimust
eneste üle, nenda kui agga ühhel Kõhtul peab
ollema ja kuulwad nende sanna, utsego olleks se
moisa

moisa wannema sanna, ja peawad neid sures au-
us — Se kulla wõõrmünder ja temma abbimeh-
hed on nüüd seks, et nemmad keige kullakonna
kaşwo cest peawad hoolt kandma: et nemmad se
peäle peawad waatma, et keif kulla rahwas tas-
saste ja siwosa ello aiaks: et üks teisele üllekohhut
ja liga ei teeks: et rido ja taplust ei sünniks: et
iggamees omma digust teeks: et ükski holetusse
läbbi omma warrandust ei raiskaks: et, kui üks
innimenne wille-susse sisse sattub, nemmad pea-
wad noud piddama, kuidas temmale woiks abbi sata,
ja keif niisuggused asjad. — Mis teie arwate,
eks se olle mitte üks hea wiis? Sel wiisil ei olle
mitte tarwis, igga tühi palja asja pärrast moisa
wannema kaela peäle kaita: ja peälegi igga mehhele
saab ussinamast ja selgemast digust moistetud, sest
et moistlik tallomees ikka parremast teab teise ta-
w-
mehhe asjad ärraawada, kellega ta ühhes kullas
ellab, kui moisa wannem, kes kauael on, ja ei sa
keif asjad omma filmaga näha ja omma kõrwaga
kuulda! Mis teie arwate sest wiisist? —

Nüüd wastasid jälle keif need mehhed ühhest
suust: „Küllap sedda iggaüks näab, et se peab
„üks wäga tullus asfi ollema.

(Kolmas Jäggo tullemal aastal.)